

REFERAT

Møde i Forretningsudvalget

Dato: onsdag den 17. august 2022, kl. 10.00-13.00

Sted: Rådhuset, udvalgsværelse B, vær. 2, 2. sal.

Forretningsudvalgets medlemmer:

Kirsten Nissen (formand), Pia Weise Pedersen (næstformand), Anders Lund (formand for Kultur- og Fritidsudvalget), Arvin Storgaard (formand for Boligudvalget), Hanne Simonsen (formand for Sundheds- og Omsorgsudvalget), Margit Schrøder (formand for Sundheds- og Omsorgsudvalget), Michael Neumann (formand for Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget) og Peder Blom (formand for Teknik- og Miljøudvalget).

Der var afbud til mødet fra Kirsten Nissen og Hanne Simonsen.

Michael Neumann forlod mødet kl. 12.00 pga. deltagelse i Socialudvalgets budgetseminar.

1. Godkendelse af dagsorden
2. Orientering fra formandskabet
3. Orientering fra udvalgene
4. Status på budget 2023, herunder Ældrerådets to budgetønsker
5. Status på mødeforberedelsen vedrørende Socialudvalgets budgetseminar om budget 2023 onsdag den 17. august 2022 kl. 13.00-14.15, på Park Inn by Radisson Copenhagen Airport Hotel
6. Socialforvaltningens høring vedrørende Københavns Kommunes Handicappolitik 2023-2026
7. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens Hjælpemiddelcenters høring vedrørende kommende prisindhentning for kompressionshjælpemidler
8. E-mail af 15. august 2022 fra Michael Neumann med forslag til fælles drøftelse
9. Oplæg på møde i Ældrerådet den 31. august 2022 om inddragelse i regelforenklings- og afbureaukratiseringsarbejdet i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen v/Sekretariatschef Thomas Brahm, Center for Ledelse og Kommunikation, kl. 12.30-13.00
10. Fælles brainstorm om konkrete ideer og forslag til regelforenklings og afbureaukratisering på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område
11. Status på Ældrerådets deltagelse i Spring for Livet lørdag den 17. september 2022 i Nørrebrohallen kl. 10.00-14.30
12. Oplæg på møde i Ældrerådet den 31. august 2022 om den kommende ældrepolitik v/centerchef Nanna Skriver, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, kl. 10.15-10.45
13. Sammenfatning med forslag til dagsordenspunkter til møde i Ældrerådet den 31. august 2022
14. Eventuelt

1. Godkendelse af dagsorden

Forretningsudvalget godkendte dagsordenen.

2. Orientering fra formandskabet

Pia Weise Pedersen oplyste, at hun havde tilmeldt sig Danske Ældreråds kursus om kommunal økonomi og budgetlægning den 1. september 2022 i Middelfart. Invitationen har været sendt til Ældrerådet ved tidligere lejligheder, men der har ikke været øvrige tilmeldte.

Derudover nævnte Pia Weise Pedersen, at Danske Ældreråds ældrepolitiske konference holdes den 16. november 2022 på Odense Congress Center. Temaet for konferencen er endnu ikke offentliggjort. Pia Weise Pedersen oplyste, at Ældrerådets deltagelse i konferencen vil blive taget op i rådet på et senere tidspunkt.

3. Orientering fra udvalgene v/Forretningsudvalgets medlemmer i fællesskab (orienteringspunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalgets medlemmer orienterer hinanden gensidigt om arbejdet i fagudvalgene.

Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget

Michael Neumann orienterede om Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalgets møde den 11. august 2022, hvor udvalget bl.a. havde forberedt deltagelsen i Socialudvalgets budgetseminar den 17. august 2022. I den sammenhæng gennemgik Michael Neumann de budgetnotater, hvor ældre er en del af målgruppen, og som bør støttes økonomisk i budget 2023. Der henvises til de slides, der er sendt til hele Ældrerådet, og som Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget har udarbejdet til brug ved budgetseminaret.

Sundheds- og Omsorgsudvalget

Margit Schrøder oplyste, at Sundheds- og Omsorgsudvalget havde aflyst mødet den 11. august 2022, da der havde været en del afbud. Margit Schrøder orienterede herefter indledningsvist om det høringsarbejde, som Sundheds- og Omsorgsudvalgets tilsynsarbejdsgruppe laver vedrørende kommunens tilsynsrapporter for plejehjem, rehabiliteringscentre, hjemmepleje og hjemmesygepleje.

Forretningsudvalget besluttede i forlængelse heraf, at Ældrerådet får fremlagt resultaterne af tilsynshøringsarbejdet sidst på året sådan, at Ældrerådet har et samlet billede af tilsynene.

Teknik- og Miljøudvalget

Peder Blom orienterede om Teknik- og Miljøudvalgets møde den 8. august 2022, hvor udvalget bl.a. havde vendt det politiske Teknik- og Miljøudvalgs seneste mødemateriale, herunder udvalgets behandling af toiletprioriteringsliste, nedgravning af sorteringsbunker og et revideret budgetforslag om fjernelse af p-automater.

Videre orienterede Peder Blom om Teknik- og Miljøforvaltningens borgermøde den 24. august 2022 vedrørende middelalderbyen, hvor Ældrerådet har fået tilsendt en invitation.

Derudover orienterede Peder Blom om de to notater, som Teknik- og Miljøforvaltningen har sendt til Ældrerådet om henholdsvis adgang til handicapvenlige toiletter i Amager Strandpark samt tidsplan for opsætning af skilt på Rådhuspladsen om toiletter. Notaterne er udarbejdet på baggrund af de spørgsmål, som udvalget rejste på møde med det politiske Teknik- og Miljøudvalg i foråret. Videre oplyste Peder Blom, at udvalget havde indledt drøftelser om regelforenklingsprocessen på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område, hvor udvalget vil se nærmere på flextrafik.

Herudover orienterede Peder Blom om status vedrørende deltagelsen i Parkbrugerråd og følgegrupper. Peder Blom orienterede i den sammenhæng om en Ph.d.- afhandling om mennesker med handicaps færden på stationer.

Boligudvalget

Peder Blom orienterede om Boligudvalgets møde den 8. august 2022, hvor udvalget bl.a. havde drøftet seniorbofællesskaber og i den sammenhæng fremsendelse af en ny henvendelse til BL 1. kreds for at gå i dialog om, hvor langt man er i processen.

Videre oplyste Peder Blom, at udvalget havde talt om tryghedsboliger og definitionen på tryghedsboliger (forskellen på tryghedsboliger og forsøget vedrørende slip hjemmeplejen fri), herunder et besøg i tryghedsboligerne i Guldbergs Have. Peder Blom oplyste, at udvalget, i forbindelse med muligheden for et besøg i Guldbergs Have havde besluttet at vende dette på ny, når der er gjort nogle flere erfaringer.

Forretningsudvalget drøftede i fællesskab Sølund, idet Boligudvalget blev opfordret til at have fokus på Sølund.

Kultur- og Fritidsudvalget

Anders Lund orienterede om Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 15. august 2022, hvor udvalget bl.a. havde forberedt mødet med kultur- og fritidsborgmester Mia Nyegaard den 19. august 2022.

Anders Lund oplyste, at udvalget havde lagt op til en drøftelse med borgmesteren om samarbejde mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen ift. at fremme ældres sundhed, herunder fokus på overgangen efter genoptræning til andet tilbud fx aktivitetscenter; adgang til fritidsaktiviteter for ældre; hvordan idrætsmilliarden kommer ældre til gode og samarbejdsaftalen om Verdensby i Bevægelse. Derudover oplyste Anders Lund, at udvalget vil orientere borgmesteren om Ældrerådets budgetønske vedr. forsøg med digitalisering som redskab til øget selvhjulpethed for brugere på aktivitetscentre.

4. Status på budget 2023, herunder Ældrerådets to budgetønsker v/Pia Weise Pedersen (orienterings- og drøftelsespunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget vender status på budget 2023, herunder status på Ældrerådets to budgetønsker om annullering af egenbetaling på de 15 palliative døgnpladser samt forsøg med digitalisering som redskab til øget selvhjulpethed på aktivitetscentre.

BAGGRUND

Ældrerådet godkendte høringsvar til Økonomiforvaltningen med rådets budgetønsker til budget 2023 på møde den 22. juni 2022. Ældrerådet har herefter følgende to budgetønsker til budget 2023, der også er de to budgetønsker rådet har bragt op på foretræde for det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg:

- Digitalisering som redskab til øget selvhjulpethed på aktivitetscentre samt
- Annullering af egenbetaling på de 15 palliative døgnpladser.

Behandling af budgetforslag til budget 2023 i det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg

Det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalg holdt møde den 23. juni 2022, hvor udvalget bl.a. drøftede budgetforslag til budget 2023, herunder de forvaltningsinitierede budgetforslag samt de udvalgsbestilte budgetforslag. Det fremgår af udvalgs materialet, at der på baggrund af udvalgets drøftelser af de udvalgsbestilte budgetresumer vil blive udarbejdet egentlige budgetnotater, som vil blive fremsendes til udvalget forud for udvalgets budgetseminar den 16. august 2022. Det bemærkes, at Ældrerådet har fået tilsendt kopi af de to budgetnotater, som det politiske udvalg har bestilt på baggrund af Ældrerådets forslag.

Nedenfor er indsat et link til referat af det politiske udvalgs møde den 23. juni 2022, hvor budgetsagen fremgår af punkt 4 på dagsordenen:

[Budgetresuméer på sundheds- og omsorgsområdet forud for Budget2023 | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#)

Der er ydermere nedenfor et link til selve oversigten over budgetresuméer bestilt af Sundheds- og Omsorgsudvalget. Bemærk, at Ældrerådets to budgetønsker er anført på de to sidste sider:

[9e5217fd-6cb2-4605-a195-e2e759058738-bilag-2.pdf \(kk.dk\)](#)

Økonomiforvaltningen har som bekendt denne gang tilrettelagt en proces med to høringsrunder, og ved den anden høringsrunde, er der mulighed for at komme med eventuelle yderligere budgetønsker eller bemærkninger til budgettet med svarfrist den 5. september 2022.

Link til: [Økonomiudvalget møde d. 14.06.2022, 15:30 | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#).

BILAG

- Ældrerådets høringssvar af 22. juni 2022 vedrørende budgetønsker til budget 2023.
- E-mail fra Økonomiforvaltningen vedrørende høring om budget 2023.
- Link til: [Budgetresuméer på sundheds- og omsorgsområdet forud for Budget2023 | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#).
- Link til oversigten over budgetresuméer bestilt af Sundheds- og Omsorgsudvalget. Bemærk, at Ældrerådets to budgetønsker er anført på de to sidste sider: [9e5217fd-6cb2-4605-a195-e2e759058738-bilag-2.pdf \(kk.dk\)](#).

BESLUTNING

Forretningsudvalget vendte status på budget 2023 og behandlingen af Ældrerådets to budgetønsker, idet Ældrerådet afventer referat af det politiske Sundheds- og Omsorgsudvalgs møde den 16. august 2022, hvor budgetforslagene blev behandlet.

Herudover forventes de politiske forhandlinger om budget 2023 at foregå i perioden fra den 2. september til den 16. september. Budgetforslaget og resultatet af forhandlingerne om budget 2023 bliver forelagt Borgerrepræsentationen til godkendelse i forbindelse med andenbehandlingen af budgettet, der finder sted den 6. oktober 2022.

5. Status på mødeforberedelsen vedrørende Socialudvalgets budgetseminar om budget 2023 onsdag den 17. august 2022 kl. 13.00-14.15, på Park Inn by Radisson Copenhagen Airport Hotel

v/Michael Neumann (orienterings- og drøftelsespunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget sparrer med hinanden og giver eventuelle in put ift. Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalgets mødeforberedelse m.v.

BAGGRUND

Socialudvalget har den 23. juni 2022 inviteret Ældrerådet og øvrige råd/brugerorganisationer til at deltage i en dialog om budgetforslag til budget 2023 på Socialforvaltningens område.

Dialogen finder sted på Socialudvalgets budgetseminar onsdag den 17. august 2022 fra kl. 13.00 til kl. 14.15 på Park Inn by Radisson Copenhagen Airport Hotel Engvej 171 2300 København.

Det fremgår af invitationen, at det er muligt for to medlemmer at deltage i budgetseminaret (det gælder for alle inviterede råd og brugerorganisationer).

På budgetseminaret får Ældrerådet mulighed for at præsentere de budgetforslag, som rådet mener, at Socialudvalget skal fokusere på i forhandlingerne om Budget 2023. Hvert råd/brugerorganisation har syv minutter til præsentationen. Tilmeldingsfristen til seminaret er mandag den 8. august 2022 og Ældrerådet er tilmeldt.

Socialforvaltningen sendte onsdag den 10. august 2022 en oversigt over budgetforslagene (pixikatalog) og materiale om de bevillinger, der udløber med udgangen af 2022, til Ældrerådet. Invitationen og mødeforberedelsen er forankret i Ældrerådets Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalg, der behandlede invitationen og budgetmaterialet på udvalgets møde den 11. august 2022. Invitationen er også sendt til hele Ældrerådet.

Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget besluttede på møde den 11. august 2022, at Michael Neumann og Annette Thernøe deltager på budgetmødet den 17. august 2022, idet Michael Neumann og Annette Thernøe holder et forberedende møde den 15. august 2022. Ældrerådet vil få tilsendt det materiale, som måtte blive udarbejdet i tilknytning til mødet.

BILAG

- Socialudvalgets invitation til budgetseminar den 17. august 2022.
- Budgetmateriale vedrørende budget 2023 på Socialforvaltningens område.
- Ældrerådets slides til brug ved budgetseminaret den 17. august 2022.

BESLUTNING

Der henvises til Michael Neumanns orientering om forberedelsen af budgetseminaret under pkt. 3. på dagsordenen.

6. Socialforvaltningens høring vedrørende Københavns Kommunes Handicappolitik 2023-2026

v/ Michael Neumann (orienterings- og drøftelsepunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget drøfter Socialforvaltningens tidlige høring vedrørende kommunens Handicappolitik for 2023-2026.

Det bemærkes, at Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget behandlede høringen på møde den 11. august 2022, hvor udvalget udarbejdede et foreløbigt høringssvar, idet Handicappolitikken også sendes i høring i løbet af efteråret 2022, hvor der er mere tid til en grundig behandling af udkastet til Handicappolitikken.

BAGGRUND

Socialforvaltningen har den 2. august 2022 sendt nedenstående e-mail til Ældrerådet vedrørende invitation til tidlig høring af udkast til Københavns Kommunes handicappolitik 2023-26.

Socialforvaltningen har den 9. august 2022 sendt selve udkastet til handicappolitikken til Ældrerådet, og Ældrerådets Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalg vendte høringen på førstkommande møde den 11. august 2022.

Alle andre interesserede i Ældrerådet kunne bidrage til høringen med in put og deltage i det virtuelle møde med Socialforvaltningen den 12. august 2022, hvilket sekretariatet har skrevet til Ældrerådet om. Der er høringsfrist den 15. august 2022 i forhold til høringen. Socialforvaltningen oplyser, at der også vil være mulighed for at afgive høringssvar i efteråret på kommunens høringsportal 'Bliv Hørt'.

Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget besluttede på møde den 11. august 2022, at udarbejde et kort skriftligt høringssvar med en foreløbig karakter, idet Handicappolitikken også sendes i høring i løbet af efteråret, hvor der vil være mere tid for Ældrerådet til at forholde sig indholdsmæssigt til udkastet til handicappolitikken.

Socialforvaltningens henvendelse:

"Københavns Kommunes nuværende Handicappolitik udløber ved årsskiftet og arbejdet med at formulere en ny politik er i gang. Som samarbejdspartnere, interessenter og aktører på handicapområdet inviteres Ældrerådet til at bidrage til det arbejde, hvor rådet forud for den politiske behandling har mulighed for at give input og bemærkninger til det udkast, som er lavet på tværs af

kommunens forvaltninger, i dialog med Handicaprådet og på baggrund af erfaringerne med den nuværende handicappolitik.

Eventuelle input vil enten blive indarbejdet i politikken eller vedlægges som bemærkninger i forbindelse med den politiske behandling af udkastet til handicappolitikken, der starter med Socialudvalget den 21. september 2022. Efterfølgende behandler de øvrige udvalg politikken, der primo 2023 skal godkendes i Borgerrepræsentationen. Der vil i efteråret også være mulighed for at afgive hørings svar på høringsportalen 'Bliv Hørt' for interessenter og aktører på handicapområdet.

Hvis I er interesseret i at give bemærkninger til udkastet til den nye handicappolitik inden den politiske behandling, skal I besvare denne mail senest den 7. august 2022 og så vil I d. 9. august få tilsendt et udkast til politikken, som I enten kan give skriftligt input til eller mundtlig feedback på i forbindelse med et virtuelt møde d. 12. august i tidsrummet 12.00-14.00. "

BILAG

- Ældrerådets foreløbige hørings svar af 15. august 2022 vedrørende Handicappolitikken.

BESLUTNING

Forretningsudvalget vendte Ældrerådets foreløbige hørings svar af 15. august 2022 vedrørende kommunens handicappolitik, idet Peder Blom foreslog, at Ældrerådet - i forbindelse med den offentlige høring i efteråret - laver en konkret tilføjelse til hørings svaret vedrørende handicappolitikens målsætning nummer 3 om tilgængelighed.

Peder Blom gjorde opmærksom på, at det virker til, at der er en umiddelbart modsatrettet tilgang mellem Socialforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen ift. offentlige handicapvenlige toiletter. Det fremgår af udkastet til handicappolitikens målsætning nummer 3 om tilgængelighed, at der løbende arbejdes med etablering af handicapvenlige offentlige toiletter, så mennesker med fysiske handicaps kan færdes i byrummet.

De konkrete erfaringer fra handicaptolletterne i Amager Strandpark viser imidlertid, at mennesker med fysiske handicaps fx kørestolsbrugere ikke kan benytte disse handicaptolletter, da dørene til toiletterne åbner udad, hvilket besværliggør adgangen til toiletterne for netop kørestolsbrugere. Teknik- og Miljøforvaltningen har oplyst med notat af 30. juni 2022 til Ældrerådet, at alle otte handicapvenlige toiletter på Amager Strandpark opfylder bygningsreglementets (BR18) §214 samt Dansk Standards DS 3028 - *Tilgængelighed for alle*, hvori elektroniske døråbnere ikke er et krav.

Der var enighed i Forretningsudvalget om, at dette problematiske forhold foreslås tilføjet Ældrerådets hørings svar vedrørende handicappolitikken til efteråret, når den offentlige høring behandles i rådet.

7. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens Hjælpemiddelcenters høring vedrørende kommende prisindhentning for kompressionshjælpemidler v/Pia Weise Pedersen (orienteringspunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget tager orienteringen til efterretning, idet bemærkes, at høringen har været i skriftlig votering i Ældrerådet med svarfrist den 12. august 2022.

BAGGRUND

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens hjælpemiddelcenter har i juli måned fremsendt materiale på kommende prisindhentning for kompressionshjælpemidler til Ældrerådet, hvilket er videreformidlet til rådet den 2. august 2022. Hjælpemiddelcentret har i forbindelse med høringen oplyst, at centret er ved at forberede materiale til prisindhentning på kompressionshjælpemidler i Københavns Kommune, som forventes offentliggjort den 5. september 2022, og at de gerne hører, om Ældrerådet har input til det

foreløbige prisindhentningsmateriale eller input/idéer/ønsker vedr. kompressionshjælpemidler i det hele taget. Hvis der er efterspørgsel på det, har Hjælpemiddelcentret oplyst, at de meget gerne gennemgår materialet på et møde (fx via Teams). Hjælpemiddelcentret vil meget gerne modtage eventuelle bemærkninger inden den 12. august 2022.

Det bemærkes, at Ældrerådet den 28. april 2021 besluttede, at høringer fra Hjælpemiddelcentret sendes i skriftlig votering til hele Ældrerådet. Sekretariatet vil på baggrund af de indkomne input m.v. sammenfatte et høringssvar, og dette vil blive sat på Ældrerådets møde den 31. august 2022, som en efterretningssag.

Der har ingen bemærkninger været fra Ældrerådet til høringen, hvilket er blevet meldt tilbage til Hjælpemiddelcentret.

BILAG

- Hjælpemiddelcentrets materiale vedrørende prisindhentning på kompressionshjælpemidler.

BESLUTNING

Forretningsudvalget tog orienteringen til efterretning, idet der ikke var indkommet bemærkninger til Hjælpemiddelcentrets høring vedrørende kommende prisindhentning for kompressionshjælpemidler.

8. E-mail af 15. august 2022 fra Michael Neumann med forslag til fælles drøftelse v/Michael Neumann (drøftelsespunkt)

INDSTILLING

Forretningsudvalget drøfter Michael Neumanns forslag, fremsendt med e-mail af 15. august 2022.

BAGGRUND

Michael Neumann har sendt tre forslag til Forretningsudvalget den 15. august 2022, med henblik på drøftelse i Ældrerådet.

BILAG

- E-mail af 15. august 2022 fra Michael Neumann.

BESLUTNING

Vedrørende velfærdsteknologi/deltagelse i detailpanel

Forretningsudvalget besluttede, at der tilrettelægges et oplæg samt en fælles drøftelse om velfærdsteknologi og den øgede brug af digitale løsninger på et kommende møde i Ældrerådet, gerne på mødet i september og ellers hurtigst muligt.

I denne sammenhæng vendte Forretningsudvalget følgende temaer:

- Hvad er tankerne med det velfærdsteknologiske område, herunder hvad vil man, hvordan går det, og hvad er status på udviklingen lige nu
- Digitale løsninger som et middel til at erstatte mennesker på opgaverne og gøre livet lettere
- Hvordan bliver livet lettere med velfærdsteknologi
- Balance og hybride digitale løsninger
- Besøg på Living Lab
- Hvordan påvirker rekrutterings- og fastholdelsesudfordringerne den konkrete brug af velfærdsteknologi
- Hvordan arbejder man med demensområdet ift. brug af velfærdsteknologi
- Ældrerådets deltagelse i fx detailpanel, og byde ind ift. de udfordringer, der skal løses

Der var enighed i Forretningsudvalget om, at Ældrerådet bør være en aktiv og konstruktiv kritisk part ift. den udvikling, der sker på det velfærdsteknologiske område.

Vedrørende udbetaling af specialmidler

Forretningsudvalget drøftede, hvorvidt forholdet ville kunne indgå som et forslag i regelforenklingsprocessen. Michael Neumann oplyste derudover, at han vil tage spørgsmålet om søgning af midler op, på det kommende møde i Forretningsudvalget, når direktionen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen deltager.

9. Oplæg på møde i Ældrerådet den 31. august 2022 om inddragelse i regelforenklings- og afbureaukratiseringsarbejdet i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen v/Sekretariatschef Thomas Brahm, Center for Ledelse og Kommunikation, kl. 12.30-13.00 v/Pia Weise Pedersen (beslutningspunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget godkender oplæg om regelforenklings- og afbureaukratisering i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, på møde i Ældrerådet den 31. august 2022. Der henvises til brev af 20. juni 2022 fra adm. dir. Katja Kayser.

BAGGRUND

Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog den 7. april 2022 et medlemsforslag om at sikre færre regler og mindre bureaukrati i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Formålet er at skabe mere tid til kerneopgaven og bedre arbejdsgange til gavn for både medarbejdere og borgere.

Ældreråd skal inddrages i arbejdet, idet Sundheds- og Omsorgsudvalget opfordrer Ældrerådet til at præsentere minimum tre regler på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område, der kan afskaffes for at skabe bedre arbejdsgange og mere tid til kerneopgaven. Derudover skal Ældrerådet generelt inddrages i arbejdet med at vurdere, hvilke regler rådet tænker bør afskaffes, forenkles eller opretholdes. Med udgangspunkt i ovenstående vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen drøfte udvalgets forslag med Ældrerådet på møde den 31. august 2022.

BILAG

- Brev af 20. juni 2022 fra adm. dir. Katja Kayser til Ældrerådet.

BESLUTNING

Forretningsudvalget godkendte oplæg om regelforenklingsprocessen.

10. Fælles brainstorm om konkrete ideer og forslag til regelforenklings- og afbureaukratisering på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område v/Pia Weise Pedersen (drøftelsespunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget drøfter tilrettelæggelse af fælles brainstorm om bidrag til Sundheds- og Omsorgsforvaltningens regelforenklingsarbejde, herunder vender status på fagudvalgenes arbejde indtil videre, med regelforenklingsarbejdet.

BAGGRUND

Ældrerådet besluttede på møde den 22. august 2022, at arbejde videre med bidrag til regelforenklingsarbejdet i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen den 31. august 2022, idet fagudvalgene arbejder med regelforenklingsarbejdet på møder i august m.v.

Som led i det medlemsforslag, som Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog den 7. april 2022 om regelforenklings- og afbureaukratisering i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, opfordres Ældrerådet til

at bidrage med følgende:

1. at præsentere mindst tre regler på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område, som rådet mener kan afskaffes for at skabe bedre arbejdsgange og mere tid til kerneopgaven.
2. at komme med forslag til, hvilke regler der bør afskaffes, forenkles eller opretholdes.

Link til Sundheds- og Omsorgsforvaltningens møde den 2. juni 2022 vedrørende implementering af medlemsforslaget om forenkling og afbureaukratisering:

[Implementering af medlemsforslag om forenkling og afbureaukratisering | Københavns Kommunes hjemmeside \(kk.dk\)](#)

Vedhæftet er en model, som eventuelt kan anvendes til at give overblik over konkrete eksempler og input til forenklingsarbejdet.

BILAG

- Forslag til model for forenklingens arbejde i Ældrerådet.

BESLUTNING

Forretningsudvalget vendte status på fagudvalgenes arbejde med bidrag til regelforenklingsprocessen, idet Forretningsudvalget besluttede, at aftalen om udbredelse af velfærdsaftaler på ældreområdet sendes med dagsordenen, til mødet den 31. august 2022, til rådets orientering.

Videre drøftede Forretningsudvalget følgende emner i tilknytning til forenklingens processen:

- Ældrerådet bør se på regler, der har konsekvenser for beboerne på plejehjem
- Mere tid i hjemmepleje, og hvad er behovene, hvad klager borgerne ofte over
- Bedre adgang til kommunen - ikke kun ét hovednummer til Københavns Kommune, der er nødt til at være flere adgange
- Flextrafik - hvordan behandles eventuelle klager
- Borgerservice og forsøg med voicebot
- Ældre skal kunne fortsætte med at komme på aktivitetscenter, når de flytter på plejehjem
- Hjemmeplejen skal vurdere ift. om der er et behov for træning eller ej, og ikke være en frist på tre måneder
- Der skal være en medarbejder, der følger med og hjælper ved de svære overgange. Der er behov for brobygning
- Overvej nødvendigheden af forebyggende hjemmebesøg hos 70-årige
- Afskaffe Værdighedspolitikken, alternativt lade Værdighedspolitikken indgå i Ældrepolitikken
- Se på området vedrørende indflytning på plejehjem
- Se på hjælpemiddelområdet, herunder om der er unødvendige ansøgninger for borgerne

Forretningsudvalget drøftede ydermere, hvordan Ældrerådet overordnet kan spille ind i en forenklingens proces på en meningsfuld måde, dvs. ikke alene gøre opmærksom på konkrete forhold, der kan afskaffe m.v., men også byde ind med forslag til områder, hvor politikerne kan igangsætte en dialog med forvaltning, plejehjem, borgere, pårørende m.fl. sådan, at der kan ske en forandring.

11. Status på Ældrerådets deltagelse i Spring for Livet lørdag den 17. september 2022 i Nørrebrohallen kl. 10.00-14.30 v/Anders Lund (orienterings- og drøftelsespunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1.at Forretningsudvalget vender Ældrerådets deltagelse i Spring for Livet den 17. september, herunder status på rådets stand, deltagere m.v.

BAGGRUND

Tilrettelæggelsen af Spring for Livet er forankret i Kultur- og Fritidsudvalget, og formandskabet indstiller, at Forretningsudvalget kort vender status i forhold til tilrettelæggelsen af dagen m.v. Det bemærkes, at Kirsten Nissen på opfordring fra DGI har sagt ja til at holde tale ved arrangementet.

BESLUTNING

Anders Lund orienterede om planlægningen af arbejdet i Ældrerådets stand den 17. september 2022, hvor opgaverne er fordelt sådan, at der er to deltagere pr. time, og hvor Anders Lund og Ulla Morin åbner standen. Videre oplyste Anders Lund, at der forventeligt kommer et program for Spring for Livet, mandag den 22. august 2022.

12. Oplæg på møde i Ældrerådet den 31. august 2022 om den kommende ældrepolitik v/centerchef Nanna Skriver, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, kl. 10.15-10.45 v/Pia Weise Pedersen (beslutningspunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget godkender oplæg om den kommende ældrepolitik på møde i Ældrerådet, forventeligt den 31. august 2022.

BAGGRUND

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har rettet henvendelse vedrørende oplæg om den kommende ældrepolitik, hvor centerchef Nanna Skriver vil orientere Ældrerådet om den kommende proces og arbejdet med ældrepolitikken.

BESLUTNING

Forretningsudvalget godkendte oplæg om den kommende ældrepolitik.

13. Sammenfatning med forslag til dagsordenspunkter til møde i Ældrerådet den 31. august 2022 v/Pia Weise Pedersen (beslutningspunkt)

INDSTILLING

Formandskabet indstiller:

1. at Forretningsudvalget sammenfatter og godkender dagsordenspunkter til møde i Ældrerådet den 31. august 2022.

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat af det seneste møde
3. Referat af Forretningsudvalgets møde
4. Status på budget 2023, herunder Ældrerådets to budgetønsker
5. Oplæg om den kommende ældrepolitik v/centerchef Nanna Skriver, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, kl. 10.15-10.45
6. Orientering om Ældrerådets deltagelse i Socialudvalgets budgetseminar den 17. august 2022

7. Socialforvaltningens høring vedrørende Københavns Kommunes Handicappolitik 2023-2026
8. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens Hjælpemiddelcenters høring vedrørende kommende prisindhentning for kompressionshjælpemidler
9. Status på Ældrerådets deltagelse i Spring for Livet lørdag den 17. september 2022 i Nørrebrohallen

Frokost kl.12.00

10. Introduktion m.v. til regelforenklings- og afbureaukratiseringsprocessen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen v/sekretariatschef Thomas Brahm, Center for Ledelse og Kommunikation, kl. 12.30-13.00
11. Fælles brainstorm om konkrete ideer og forslag til regelforenklings og afbureaukratisering på Sundheds- og Omsorgsforvaltningens område
12. Evaluering af Ældrerådets møder i Telehuset v/Lone Skov Al Awssi
13. Orientering om Ældrerådets møde med kultur- og fritidsborgmester Mia Nygaard den 19. august 2022
14. Oplæg om borgerinddragelse, herunder initiativer på madområdet v/centerchef Helle Schnedler og kvalitetschef Lone Thomsen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, kl. 14.00-14.45
15. Orientering fra Danske Ældreråds bestyrelse
16. Orientering fra Regionsældrerådet Hovedstaden
17. Sekretariatet
18. Eventuelt

BESLUTNING

Forretningsudvalget godkendte ovennævnte dagsorden til møde i Ældrerådet den 31. august 2022, idet Forretningsudvalget besluttede at indhente priser vedrørende forplejningen i Telehuset og på Rådhuset, jf. bidrag til forslag fra Lone Skov Al Awssi.

14. Eventuelt

Der var intet at bemærke.